
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для размещения линейного объекта: «Водоснабжение мкр. Юго-

Западный (Первая линия, Вторая линия, Третья линия) г. Глазова Удмуртской 

Республики» 

«03» апреля 2023 года  
 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 28.  

Организатор публичных слушаний -  Управление архитектуры и градостроительства 

Администрации города Глазова по результатам проведения публичных слушаний по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для размещения линейного 

объекта: «Водоснабжение мкр. Юго-Западный (Первая линия, Вторая линия, Третья линия) г. 

Глазова Удмуртской Республики», в которых приняло участие 28 человек и на основании 

протокола публичных слушаний от «31» марта 2023 г. №1, рассмотрев предложение 

участника публичных слушаний и замечания иных участников публичных слушаний 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний  

Участник публичных слушаний, 

внесший предложение и (или) 

замечание 

Содержание предложений и (или) замечаний 

Возжаев С.А. 
 
 
 
 
 

В связи с тем, что в проекте планировки и 

проекте межевания  территории  

«Водоснабжение мкр. Юго-Западный 

(Первая линия, Вторая линия, Третья линия) 

г. Глазова Удмуртской Республики» 

отсутствует размещение  сети водопровода к 

группам жилых домов, объединенных одним  

въездом необходимо направить данные 

проекты на доработку, включив 

дополнительные сети водоснабжения  к этим 

группам жилых домов  

решил: 

- предложение Возжаева С.А. считать не целесообразным, по следующим основаниям:  

Постановлением  Правительства РФ от 12.05.2017 № 564 утверждено Положение о 

составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей 

размещение одного или нескольких линейных объектов (далее - Положение). Положение 

устанавливает состав и содержание документации по планировке территории, 

предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов  

По требованиям части 6 Положения документация по планировке территории 

должна соответствовать требованиям, установленным заданием. Согласно заданию на 

подготовку документации по планировке территории (проекта планировки территории и 

проекта межевания территории) для размещения линейного объекта: «Водоснабжение мкр. 

Юго-Западный (улицы: Первая линия, Вторая линия, Третья линия) г. Глазова Удмуртской 

Республики (в том числе инженерные изыскания)», предметом проектирования являлись 

территории земельных участков,  на которых планируется  размещение сетей водоснабжения 

(улицы: Первая линия, Вторая линия, Третья линия), ориентировочной площадью 8 га. 

Границы территории, в отношении которой осуществлялась  подготовка документации по 

планировке территории  графически отображались в  приложении № 1 к Заданию, в 

соответствии с которым трассировка планируемой сети водоснабжения не предусматривала 

размещение  дополнительных сетей водоснабжения к группам жилых домов, объединенных 

одним  въездом. 

 

 



 2 

После прокладки сети водоснабжения, в  соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 30.11.2021 № 2130 «Об утверждении Правил подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

централизованным системам горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения, о внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской 

Федерации и положений отдельных актов Правительства Российской Федерации», и 

рассматриваем проектом планировки и проектом межевания у всех объектов капитального 

строительства, расположенных на ул. Первая линия, Вторая линия, Третья линия появится 

возможность технологического присоединения к централизованной системе водоснабжения.   

    

- рекомендовать Главе Администрации города Глазова принять решение об  утверждении 

проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного 

объекта: «Водоснабжение мкр. Юго-Западный (Первая линия, Вторая линия, Третья линия) г. 

Глазова Удмуртской Республики».  

 

Заключение подготовлено управлением архитектуры и градостроительства 

Администрации города Глазова. 

 

Начальник управления Суслопаров Александр Андреевич, тел. 6-60-32 

    


